[image: uniz-01-g-b]

	ДУМА
Усть – Ницинского
сельского поселения
Слободо – Туринского муниципального района
Свердловской области

РЕШЕНИЕ

от 31 марта 2022 г.                                                                                     №  341
с. Усть-Ницинское

О внесении дополнений в решение Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 28.12.2021 года № 322 «Об утверждении стоимости услуг, оказываемых населению по МУП «Жилкомсервис» на 2022 год»

Заслушав и обсудив предложение директора Муниципального унитарного предприятия «Жилкомсервис» В.А.Голякова о внесении изменений в решение Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 28.12.2021г. № 322 «Об утверждении стоимости услуг, оказываемых населению по МУП «Жилкомсервис» на 2022 год», Дума Усть-Ницинского сельского поселения

РЕШИЛА:
1.  Внести дополнение в решение Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 28.12.2021г. № 322 «Об утверждении стоимости услуг, оказываемых населению по МУП «Жилкомсервис» на 2022 год».
1.1. Приложение 1 дополнить разделом «Благоустройство».
1.2. В раздел «Благоустройство» внести строку «1. услуги по   покосу травы» (прилагается).
1. Опубликовать настоящее решение в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www. www.усть-ницинское.рф.
1. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по экономическим вопросам (Ишутин Н.А.).

   Председатель Думы Усть-Ницинского                  Глава Усть-Ницинского
   сельского поселения                                                 сельского поселения

   ________________ Востриков Ю.И.                                 ___________ Лукин А.С.
Приложение к решению
 Думы Усть-Ницинского
сельского поселения от 31.03.2022г.  № 341

Утверждаю:
Директор МУП « Жилкомсервис»
____________В.А. Голяков

Стоимость, услуг оказываемых населению по МУП «Жилкомсервис»
(без стоимости материалов) на 2022 год

	№п/п
	Наименование работ
	Ед.изм.
	Стоимость (руб)

	Сантехнические работы

	1
	Демонтаж канализационных труб из чугуна
	п.м.
	376,48

	2
	Демонтаж старого водопровода
	п.м.
	301,08

	3
	Демонтаж, монтаж крана (диаметр 15-32)
	шт.
	439,09

	4
	Демонтаж, монтаж фильтра грубой очистки (металл)
	шт.
	627,33

	5
	Демонтаж унитаза
	шт.
	501,90

	6
	Демонтаж стояка
	п.м.
	250,95

	7
	Демонтаж канализационного тройника (чугун)
	шт.
	627,33

	8
	Демонтаж ванны чугунной
	шт.
	1003,70

	9
	Демонтаж ванны стальной (акриловой)
	шт.
	690,04

	10
	Демонтаж, монтаж смесителя
	шт.
	752,86

	11
	Демонтаж, монтаж радиаторов отопления (чугунные)
	шт.
	1003,70

	12
	Демонтаж, монтаж водонагревателя
	шт.
	940,99

	13
	Монтаж унитаза
	шт.
	1254,66

	14
	Монтаж смесителя (ванная)
	шт.
	602,26

	15
	Монтаж ванны чугунной
	шт.
	От 2509,31

	16
	Монтаж водосчетчика (врезка)
	шт.
	638,14

	17
	Монтаж фильтра
	шт.
	338,73

	18
	Монтаж полипропилена d=15-40
	п.м.
	476,74

	19
	Штрабление стен под сантехнику
	п.м.
	664,98

	20
	 Замена вентеля со сгоном
	шт.
	501,90

	21
	Установка водонагревателя
	шт.
	1254,66

	22
	Прокладка канализационных труб
	п.м.
	376,38

	23
	Установка крана шарового d=15-50 (метал)
	шт.
	638,14

	24
	Сварочные работы
	час
	1756,56

	25
	Устранение засоров канализации кухня
	шт.
	376,40

	26
	Устранение засоров унитаз
	шт.
	690,06

	27
	Устранение засоров канализации ванна
	шт.
	501,90

	28
	Устранение засоров канализации основного стояка
	шт.
	От 1003,70

	29
	Врезка в трубу водопровода
	шт.
	638,14

	30
	Монтаж смесителя кухня
	шт.
	426,61

	31
	Монтаж крана водопровода
	шт.
	376,37

	32
	Монтаж водопровода полипропилен d=20
	п.м.
	250,95

	33
	Замена фильтра очистки воды (картриджа)
	шт.
	125,42

	34
	Ремонт радиатора
	час
	376,38

Электромонтаж

	1
	Демонтаж светильников
	шт.
	87,78

	2
	Демонтаж электропроводки
	п.м.
	37,65

	3
	Демонтаж розеток, выключателей
	шт.
	62,71

	4
	Демонтаж электрощита
	шт.
	501,90

	5
	Установка звонка с кнопкой
	шт.
	638,14

	6
	Монтаж распределительной коробки
	шт.
	482,98

	7
	Установка выключателей
	шт.
	244,66

	8
	Установка розеток
	шт.
	244,66

	9
	Устройство разводки 220В с заземлением
	п.м.
	163,07

	10
	Установка сетевой розетки для электроплит
	шт.
	439,09

	11
	Штрабление стен под электропровод
	п.м.
	188,14

	12
	Просверливание чашек в стене кирпичной
	шт.
	188,14

	13
	Установка подрозетника
	шт.
	63,86

	14
	Установка электросчетчика
	шт.
	564,62

	15
	Установка электрического щита в квартире
	шт.
	752,75

	16
	Замена автоматов электрозащиты
	шт.
	313,66

	17
	Установка настенного светильника
	шт.
	439,13

	18
	Установка люстры
	шт.
	439,09

	Благоустройство

	1
	Услуги по покосу травы
	100 м2
	247,81

image1.jpeg
w7